

Här samarbetar nio ridklubbar

Det är elithoppryttarna Malin Baryard Johnssons och Helena Lundbäcks hemstad. Men Norrköping har också en bredd med många ridklubbar. Flera av anläggningarna är ganska slitna och det är en av anledningarna till att klubbarna kände ett behov av att samarbeta i sina kontakter med kommunen.

Text och foto: Jörgen Cardell



Hästar har en förmåga att förena. Här är det Norbert på Norrköpings Fältrittklubb som drar uppmärksamheten till sig. Ryttarna är från vänster Prisma Lindborg, Skogslotten, Nova Rolin Petersson, Hageby RK, Linnea Danlycke, NORF, Alexandra Ewabut, NFK och Astrid Hjort, Åby RK.

Lennart Nilsson tar emot på Norrköpings Fältrittklubb. En förening mitt i stan, och som också känner sig hotad av en allt mer förtätad stadsmiljö. Äldre Norrköpingsbor minns hur polishästarna en gång stod uppstallade här, men i dag myllrar stallet och ridhuset av ungdomar.

- Här i Norrköping finns en tradition av samverkan mellan klubbarna sedan vi en gång i tiden ordnade de stora internationella tävlingarna i Himmelstalundshallen, säger Lennart Nilsson.

Elisabet Liljestrand är ordförande i grannföreningen Hageby Ridklubb och tittar in på ett besök.

- Båda klubbarna har ganska tunga uppdragsområden socialt sett och vi är skyldiga de barn som bor här att ha en bra verksamhet och att utveckla den, säger hon.

Ett bevis på att man är på rätt väg är att fem klubbar får dela på en miljon kronor från kommunen för att bedriva det som kall-

las Stallfrita. Det är en öppen fritidsverksamhet för barn mellan tio och tolv år som bedrivs i samarbete med kommunen. Där kan barnen, tillsammans med en vuxen, få hjälp med läxläsning, sköta om hästar, spela spel, leka och delta i spontana teorilektioner i häst- och stallvård. Dessutom serveras mellanmål.

- Vår allians ordnade tidigt ett möte med politiker och fyra kommunalråd kom för att lyssna på vad vi hade att berätta, säger Lennart Nilsson.

- Vi var överens om att inte hamna i ett gnäll-läge utan i stället tala om vad vi kan och vad vi är bra på. Och det blev ju en fullträff när man tämligen enkelt hittade en miljon till vårt Stallfrita, fortsätter Elisabet Liljestrand.

Även politikerna blev nöjda. Kommunalrådet Lars Stjernqvist (S) pekade på samarbetet som en modell för andra idrottsklubbar i Norrköping att ta efter.

Nu går klubballiansen vidare och funde-



Lite hästmys måste man hinna med även om man är förtroendevald. Här klappas Lennart Nilssons familjehäst Bonchance om innan det är dags för kvällens träning. Det är en positiv sak med alliansen, att man får besöka andra ridklubbar vid tillfällena då det inte är tävling, säger Elisabet Liljestrand.

rar över hur den ska skapa bättre möjligheter för funktionshindrade att rida.

– Alla föreningar kanske inte ska eller kan göra allt. Det är nog inte rimligt att handikappanpassa samtliga anläggningar, säger Lennart Nilsson. Men möjligheten ska finnas och det kommer vi att föra en dialog med kommunen om.

Organisatoriskt kan man beskriva det som två spår inom alliansen. En inre kärna med Norrköpings Fältrittklubb, Hageby Ridklubb, Skogslottens Ryttarförening, Åby Ridklubb och Norrköpingsortens Ryttarförening som bland annat driver ridskolor och har jobbat kring anläggningar och fritaverksamhet. Andra klubbar har varit mer delaktiga i det utbyte av erfarenheter som har skett.

– På vårt senaste möte fanns våra ungdomssektioner med och jag tror att vi i en framtid kommer att se ett ökat tävlingsutbyte mellan klubbarna, säger Lennart Nilsson. 🐾

Norrköpings ridklubbsallians

👉 **Deltagande klubbar:** Norrköpingsortens Ryttarförening, Skärlunda Ridklubb, Hageby Ridklubb, Norsholms Ryttarförening, Skogslottens Ryttarförening, Åby Ridklubb, Norrköpings Fältrittklubb, Vikbolandets Ryttarförening och Ridklubben Ekenryttarna.

👉 Redan nu finns ett samarbete med klubbar även i grannstäderna Söderköping och Finspång. Dessutom finns fyra nystartade ridklubbar i Norrköpings kommun som ytterligare kan stärka alliansen.

👉 **Totalt antal medlemmar:** Cirka 2800. Andelen ungdomar är runt 64 procent.

👉 **Syfte:** Att skapa kontakter och utbyta erfarenheter. Att visa på ridsportens samhällsnytta. Att gemensamt påverka myndigheter och kommuner för att utveckla föreningarna och anläggningarna.

👉 **Sammanställande:** Lennart Nilsson, Norrköpings Fältrittklubb.

Norrköpings ridklubbsallians



Var inte rädda för att öppna upp er, släpp revirtänkandet.



Utse tidigt en person med särskilt ansvar för samarbetet. Det fungerar inte så bra om alltför många kockar ska röra i samma soppa.



Välj ut tydliga frågor och skapa tydliga agendor. Sedan kan andra frågor få dyka upp.



Kom överens om syftet. Det är viktigt att vara klar över det, annars tröttnar människor som har mycket att göra.



Jennifer Sundström är tio år och flitig gäst på NFK:s Stallfrita. Bäst att starta med lite mellanmål så man orkar med allt kul under eftermiddagen.